Администрация Токарѐвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 441

О внесении изменений в постановление администрации района от 18.05.2023
№ 349 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва
материальных ресурсов Токарѐвского района Тамбовской области для
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В целях упорядочения создания, хранения, использования и

восполнения резерва материальных ресурсов Токарѐвского района для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Токарѐвского района Тамбовской области, администрация района

постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации района

от 18.05.2023 № 349 «О порядке создания, хранения, использования и

восполнения резерва материальных ресурсов Токарѐвского района Тамбовской

области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», изложив приложение № 2 «Номенклатура и объемы резерва

материальных ресурсов Токарѐвского района Тамбовской области для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Вяткину И.Г.

Глава района                                                                                В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации района

от 28.06.2023 № 441

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации района

от 18.05.2023 № 349

Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов Токарѐвского района

Тамбовской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

№

п/п

Наименование материальных ценностей Ед.

изм.

Количе

ство

1 2 3 4

1. Вещевое имущество

(отдел по экономике администрации района)

1.1. Спецодежд, костюмы к-т 10

1.2. Обувь: сапоги резиновые пар 10

1.3. Рукавицы: перчатки рабочие пар 20

2. Продовольствие

(отдел по экономике администрации района)

2.1. Мучные изделия: сухари, макаронные изделия,

галеты и др.

тонн 0,03

2.2. Крупа разная рисовая, гречневая, пшено, манная, и

др.

тонн 0,03

2.3. Консервы мясные: говядина тушеная, свинина

тушеная, и др.

тонн 0,01

2.4. Консервы рыбные: в масле, в собственном соку, в

томатном соусе

тонн 0,01

2.5. Консервы молочные: сгущенные,

концентрированные

тонн 0,01

2.6. Масло: растительное, жиры тонн 0,003

2.7. Сахар: песок, сахар-рафинад тонн 0,01

2.8. Соль тонн 0,005

2.9. Вода питьевая бутилированная тыс. л 0,05

2.10. Чай: фасованный, развесной тонн 0,001

3. Предметы первой необходимости

(отдел по экономике администрации района)

3.1. Одеяло шт. 20

3.2 Матрац шт. 20

3.3 Белье постельное к-т 20

№

п/п

Наименование материальных ценностей Ед.

изм.

Количе

ство

1 2 3 4

3.4. Мыло туалетное тонн 0,002

3.5 Моющее средство тонн 0,020

3.6. Чайник шт. 2

3.7. Миска глубокая шт. 20

3.8. Кружка (стакан) шт. 20

3.9. Ложка шт. 20

3.10. Ведро шт. 5

3.11. Подушки шт. 20

4. Средства связи и оповещения

(Токарѐвское районное муниципальное казенное

учреждение «Учреждение по содержанию и

обслуживанию административных зданий

находящихся в муниципальной собственности

Токаревского района»)

4.1. УКВ – радиостанции носимые (диапазона 430-470

МГц)

шт. 5

4.2. Электромегафон шт. 3

5. Нефтепродукты

(Токарѐвское районное муниципальное казенное

учреждение «Учреждение по содержанию и

обслуживанию административных зданий

находящихся в муниципальной собственности

Токаревского района»

5.1. Автомобильный бензин АИ-92 тонн 1,0

5.2. Автомобильный бензин АИ-95 тонн 1,0

5.3. Масло моторное тонн 0,01

6. Строительные материалы, пиломатериал

(отдел архитектуры, строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта

администрации района)

6.1. Доска обрезная куб. м 3,0

7. Ручной инструмент

(отдел архитектуры, строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта

администрации района)

7.1. Топор плотницкий шт. 3

7.2. Пила поперечная двуручная шт. 1

7.3. Лом обыкновенный шт. 3

7.4. Лопата штыковая шт. 5

7.5. Лопата совковая шт. 5

№

п/п

Наименование материальных ценностей Ед.

изм.

Количе

ство

1 2 3 4

8. Аварийно-спасательное имущество

(отдел архитектуры, строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и транспорта

администрации района)

8.1. Мотопомпа шт. 1

8.2. Бензопила шт. 1

8.3. Спасательные веревки м 60

8.4. Лодка надувная с веслами шт. 1

8.5. Фонарь осветительный шт. 5

8.6. Спасательный жилет шт. 5

8.7. Спасательный круг шт. 5

9. Автономные источники энергоснабжения и

теплоснабжения

(Токарѐвское районное муниципальное казенное

учреждение «Учреждение по содержанию и

обслуживанию административных зданий

находящихся в муниципальной собственности

Токаревского района»)

9.1. Бензогенератор  8 кВт шт. 1

9.2. Тепловая пушка шт. 3

10. Лекарственные средства и медицинское имущество

(Токарѐвское районное муниципальное казенное

учреждение «Учреждение по содержанию и

обслуживанию административных зданий

находящихся в муниципальной собственности

Токаревского района»)

10.1. Аптечка первой помощи шт. 10

11. Средства индивидуальной защиты

(Токарѐвское районное муниципальное казенное

учреждение «Учреждение по содержанию и

обслуживанию административных зданий

находящихся в муниципальной собственности

Токаревского района»)

11.1. Средства индивидуальной защиты органов

дыхания

компл. 200

                                                                                                                                    ».

Заместитель главы администрации района                              И.Г. Вяткина